

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, CLELIO DANIEL OLIVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 12/2023  
b ) Licitação Nr.: 5/2023-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 13/04/2023  
e ) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MORRO GRANDE.

(em Reais R\$)

f ) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**BRINA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E TRANSPORTES LTDA (9532)**

1	ARAME GALVANIZADO Nº 18 - Marca: GERDAU	KG	60,00	0,0000	20,90	1.254,00
2	ARAME RECOZIDO Nº 18 - Marca: GERDAU	KG	55,00	0,0000	14,90	819,50
4	AREIA LAVADA GROSSA - Marca: CYSY	M³	42,00	0,0000	144,00	6.048,00
7	CAIXA D'ÁGUA COM CAPACIDADE DE 1.000 LITROS - Marca: FORTLEV	UN	6,00	0,0000	350,00	2.100,00
8	CAIXA D'ÁGUA COM CAPACIDADE DE 3000 LITROS - Marca: FORTLEV	UN	5,00	0,0000	1.310,00	6.550,00
12	CIMENTO DE AMIANTO, EMBALAGEM DE 50 KG. - Marca: VOTORAN	UN	350,00	0,0000	35,00	12.250,00
13	CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO COM INCLIN. 15º MEDINDO 1.10mX 5mm - Marca: IMBRALIT	UN	130,00	0,0000	39,90	5.187,00
14	PARAFUSO TELHEIRO COMPRIMENTO 11cm - Marca: TX	UN	1.000,00	0,0000	0,60	600,00
15	PREGO POLIDO COM CABEÇA, TAMANHO 17 X 27 - Marca: GERDAU	KG	155,00	0,0000	15,00	2.325,00
16	PREGO POLIDO COM CABEÇA, TAMANHO 19 X 39 - Marca: GERDAU	KG	160,00	0,0000	15,00	2.400,00
18	PREGO POLIDO COM CABEÇA, TAMANHO 26 X 84 - Marca: GERDAU	KG	160,00	0,0000	21,40	3.424,00

Morro Grande, 13 de Abril de 2023.

-----  
CLELIO DANIEL OLIVO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO GRANDE**

CNPJ: 95.782.785/0001-08  
RUA IRMÃOS BIFF, Nº 50  
C.E.P.: 88925-000 - Morro Grande - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 5/2023 - PR**

Processo Administrativo: 12/2023  
Processo de Licitação: 12/2023  
Data do Processo: 24/03/2023

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**BRINA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E TRANSPORTES LTDA (9532)**

19	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA MEDINDO 1.53m X 1.10m X 5mm - Marca: IMBRALIT	UN	120,00	0,0000	35,90	4.308,00
20	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA MEDINDO 1.83m X 1.10m X 5mm - Marca: IMBRALIT	UN	100,00	0,0000	43,00	4.300,00
21	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA MEDINDO 2.13m X 1.10m X 5mm - Marca: IMBRALIT	UN	120,00	0,0000	49,90	5.988,00
23	TIJOLO CERAMICO, TAMANHO 9 X 14 X 19 CM - Marca: CATARINENSE	UN	14.000,00	0,0000	0,86	12.040,00
25	VERGALHÃO DE FERRO 1/2", BARRAS RETAS DE 12 METROS - Marca: GERDAU	UN	95,00	0,0000	82,90	7.875,50
27	VERGALHÃO DE FERRO 3/8", BARRAS RETAS DE 12 METROS - Marca: GERDAU	UN	95,00	0,0000	57,90	5.500,50
28	VERGALHÃO DE FERRO 4.2 mm, BARRAS RETAS DE 12 METROS - Marca: GERDAU	UN	165,00	0,0000	12,49	2.060,85
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>85.030,35</b>

**DAL TOE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (6555)**

3	AREIA LAVADA FINA - Marca: JAZIDA ECKERT	M³	42,00	0,0000	95,90	4.027,80
5	ARGAMASSA PARA USO INTERNO - Marca: INKOR	UN	100,00	0,0000	7,50	750,00
6	BRITA 3/4 DE SEIXO ROLADO - Marca: BRITAGEM BOSA	M³	162,00	0,0000	103,00	16.686,00
9	CAIXA D'ÁGUA COM CAPACIDADE DE 500 LITROS - Marca: FORTLEV	UN	7,00	0,0000	195,00	1.365,00
10	CAL DE PINTURA, COR BRANCA, EMBALAGEM DE 20 KG. - Marca: ITABRANCA	UN	856,00	0,0000	12,80	10.956,80
11	CAL HIDRATADO, EMBALAGEM DE 20 KG - Marca: ITABRANCA	UN	80,00	0,0000	14,90	1.192,00
17	PREGO POLIDO COM CABEÇA, TAMANHO 23 X 60 - Marca: GERDAU	KG	155,00	0,0000	18,50	2.867,50
22	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA MEDINDO 2.44m X 1.10m X 5mm - Marca: IMBRALIT	UN	180,00	0,0000	49,50	8.910,00
24	TINTA ACRILICA 18 LT - Marca: RENNER	BD	105,00	0,0000	248,00	26.040,00
26	VERGALHÃO DE FERRO 1/4", BARRAS RETAS DE 12 METROS - Marca: GERDAU	UN	135,00	0,0000	25,90	3.496,50
29	VERGALHÃO DE FERRO 5/16", BARRAS RETAS DE 12 METROS - Marca: GERDAU	UN	90,00	0,0000	40,90	3.681,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>79.972,60</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>165.002,95</b>

Morro Grande, 13 de Abril de 2023.

-----  
CLELIO DANIEL OLIVO  
PREFEITO MUNICIPAL